АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ №_____
п. Жилгородок
О проведении субботника по
санитарной очистке посёлка
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для наведения чистоты и порядка в населенных пунктах муниципального образования Дмитриевский  сельсовет от скопившихся твердых бытовых отходов производства и потребления:
1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности провести 29 апреля 2017г. субботник по санитарной очистке территории посёлка от зимних накоплений мусора с привлечением населения, в том числе и школьников.
2.Привлечь население в жилых домах многоэтажной застройки  к участию в субботниках на придомовых территориях, в подъездах жилых домов.
3. Специалисту администрации Ивановой  С.П.. организовать проведение работ индивидуальных предпринимателей по наведению порядка на прилегающих к объектам торговли территориях, уборке и вывозке мусора на свалку.
4. Директору Дмитриевской средней школы:
- организовать и провести субботник по уборке мусора на территории, прилегающей зданию школы с последующей вывозкой мусора на свалку.
	5. Финансирование субботника произвести в соответствии с утверждёнными ассигнованиями.
6. Заместителю главы администрации Назаровой Л.Н.. довести данное распоряжение до сведения всех заинтересованных лиц .
	7. Разместить информацию на сайте администрации, а также на информационных стендах
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          9. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой
Главы муниципального образования                          Ю.Н.Свиридов
Разослано: в дело, Филиал ООО «ГУЖФ», ЖКО №5 ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ЦВО),МБОУ  Дмитриевская СОШ, ИП Великородновой, ИП Золотовой, ИП Заикиной, , ИП Ермошенко, ИП Вербицкой, гл. врачу амбулатории, зав. П/О Дмитриевка, зав. д/с «Солнышко», муз. школа